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PROTOKÓŁ 
z XLII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo 

w dniu 28 października 2022 r. 
 
Obrady XLII sesji Rady Gminy Kołbaskowo kadencji 2018 – 2023 odbyły się 28 października 2022 r. w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. Sesję o godz. 13.00. otworzył 
i poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Szczuplak. 
Zgodnie z listą obecności w obradach XLII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo uczestniczyli radni: Barbara 
Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Monika Jacyna, Mateusz Jakubowski, Tomasz Kufel, Izabela Lis, Krzysztof 
Przewoźniak, Czesława Ratajczyk, Małgorzata Rychel, Anna Sypniewska, Zbigniew Szczuplak, Iwona 
Szuszkiewicz, Roman Woźniak.  

W obradach uczestniczyli również: 
1. Małgorzata Schwarz – Wójt Gminy Kołbaskowo 
2. Janusz Kwidziński – Sekretarz Gminy Kołbaskowo 
3. Izabella Tyszka – Skarbnik Gminy Kołbaskowo 
4. Jerzy Adamiec – Radca prawny 
5. Izabela Pisaruk – Dyrektor ZPO w Kołbaskowie 
6. Beata Bitel – Dyrektor SP w Przecławiu 
7. Agnieszka Leśniewska – Dyrektor SP Będargowo 
8. Iwona Wierzbicka – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Przylepie 
9. Kamila Wyrębska-Krzywdzińska – Dyrektor Publicznego ZŻ łobka w Przecławiu 
10. Wanda Kaplewska-Poczepko – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 
oraz sołtysi i mieszkańcy Gminy Kołbaskowo 

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Porządek dzienny: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XL Isesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Informacja dyrektorów szkół za rok szkolny 2021/2022. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Kołbaskowo za I półrocze 2022 r.” „Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo za I półrocze 2022” oraz „Informacji z wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2022r.” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 
17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w obrębie Barnisław. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kołbaskowo oraz obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Kołbaskowo. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Kołbaskowo. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/272/2020 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie 
przyznawania Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za wysokie wyniki w sporcie kwalifikowanym. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kołbaskowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Kołbaskowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo 
przeprowadzenia doraźnej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 

17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 1: 
Otwarcie sesji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szczuplak powitał wszystkich zebranych na sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Przecławiu.  
W tym punkcie obrad miało miejsce wręczenie przez Wójta Gminy Kołbaskowo Małgorzatę Schwarz 
nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej uzdolnionym mieszkańcom Gminy 
Kołbaskowo. 
 
Punkt 2: 
Stwierdzenie kworum. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Radna Dorota Trzebińska nieobecna. 
 
Punkt 3: 
Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLI sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak poinformował, że radna Izabela Lis wniosła uwagę, iż w 
punkcie 19. Protokołu jest zapis, że nie głosowała nad podjęciem uchwały, gdy wstrzymała się od głosu. Po 
sprawdzeniu zapisu sesji uwaga radnej została uwzględniona w protokole z XLI sesji Rady Gminy 
Kołbaskowo. 
 
Punkt 4: 
Zatwierdzenie porządku dziennego. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
punktu 11. dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołbaskowo oraz obowiązujących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy Kołbaskowo. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska, Mateusz Jakubowski 
 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel wniósł o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska, Mateusz Jakubowski 
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Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel wniósł o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (2) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika 
Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska, Mateusz Jakubowski 
 
Porządek dzienny XLII sesji po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Zastrzeżenia i poprawki do protokołu z XLI sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
4. Zatwierdzenie porządku dziennego. 
5. Informacja dyrektorów szkół za rok szkolny 2021/2022. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Kołbaskowo za I półrocze 2022 r.” „Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo za I półrocze 2022” oraz „Informacji z wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2022r.” 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z 
dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w obrębie Barnisław. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Kołbaskowo. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/272/2020 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie 
przyznawania Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za wysokie wyniki w sporcie 
kwalifikowanym. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kołbaskowo 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Kołbaskowo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo 
przeprowadzenia doraźnej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
18. Wolne wnioski i informacje. 
19. Zakończenie obrad. 

 
Punkt 5: 
Informacja dyrektorów szkół za rok szkolny 2021/2022. 
Wiceprzewodniczący Rady powitał przybyłych na posiedzenie dyrektorów placówek oświatowych na 
terenie Gminy Kołbaskowo: Panią Izabelę Pisaruk Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w 
Kołbaskowie, Panią Beatę Bitel Dyrektora Szkoły Podstawowej w Przecławiu, Panią Agnieszkę Leśniewską 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Będargowie, Panią Iwonę Wierzbicką Dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Przylepie oraz Panią Kamilę Wyrębską-Krzywdzińską Dyrektora Publicznego ZŻ łobka 



4 
 

Gminnego w Przecławiu. Dyrektorzy przedstawili informacje dotyczące działalności poszczególnych 
placówek oświatowych oraz odpowiadali na pytania radnych. 
W czasie dyskusji w tym punkcie obrad do obecnych na posiedzeniu dołączył radny Mateusz Jakubowski. 
Obecnych jest czternaścioro radnych. 
Po zakończeniu dyskusji w tym punkcie obrad Wiceprzewodniczący Rady podziękował dyrektorom za 
obecność na sesji, za przedstawione informacje i udzielane wyjaśnienia oraz życzył dyrektorom, 
nauczycielom, pracownikom obsługi oraz dzieciom powodzenia na cały rok szkolny.  
 
Wiceprzewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach. 
O godzinie 14.24. wznowiono obrady. W sesji uczestniczy czternaścioro radnych na piętnastoosobowy 
skład. 
 
Punkt 6: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Kołbaskowo za I półrocze 2022 r.” „Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo za I półrocze 2022” oraz „Informacji z wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2022r.” 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Szczuplak poinformował, że ww. informacje były 
przedmiotem obrad wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo. Komisje zaopiniowały te 
informacje pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel odczytał uchwałę Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o informacji o przebiegu 
wykonania budżetu gminy Kołbaskowo za pierwsze półrocze 2022 roku. Przewodniczący poinformował o 
pozytywnym zaopiniowaniu informacji za I półrocze 2022 roku z wyjątkiem informacji z wykonania planu 
finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. 
Zapytań ani uwag do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/520/2022 w sprawie przyjęcia „Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Kołbaskowo za I półrocze 2022 r.” „Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kołbaskowo za I półrocze 2022” oraz „Informacji z wykonania planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2022r.” stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Punkt 7: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany uchwały 
Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/521/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kołbaskowo na 2022 r. oraz zmiany 
uchwały Nr XXXV/432/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 8: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 
17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/522/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/433/2021 Rady Gminy 
Kołbaskowo z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 9: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że w dniu dzisiejszym członkowie Komisji 
Budżetowej pozytywnie zaopiniowali niestety podniesienie opłaty ze stawki 6 złotych za metr sześcienny 
do 10 złotych i upust dla nieruchomości z kompostownikami o dwa złote na metrze sześciennym. 
Przewodniczący stwierdził, że niestety koszty gospodarowania odpadami komunalnymi przewyższają 
wpływy do budżetu. 
Wiceprzewodniczący Szczuplak stwierdził, że przez ostatnie trzy lata stawki tej opłaty nie były 
podwyższane. Niestety operator, który staje do przetargu na obsługę tego zadania za każdym razem 
podnosi cenę. Wszyscy wiemy, że rosną ceny paliwa, opłaty stałe, opłaty pracownicze i radni są niestety 
zmuszeni tę podwyżkę wprowadzić. 
Przewodniczący Kufel poinformował, że podwyżka będzie obowiązywała od 1 stycznia 2023 roku. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/524/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty oraz stawki tej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 10: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w obrębie Barnisław. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Brak dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/523/2022 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów w obrębie Barnisław stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 11: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował, że projekt uchwały był 
dyskutowany na posiedzeniu Komisji w dniu dzisiejszym i radni nie byli jednomyślni w tej kwestii. 
Przewodniczący poinformował, że sam wnosił o to, żeby nie zwiększać do zaproponowanej kwoty podatku 
od nieruchomości mieszkalnych. Wychodząc z założenia, że skoro inne grunty i inne podatki od 
nieruchomości w większości podwyższone są o 7,8% to Jego propozycja dotyczyła tego, żeby podnieść 
podatek nie o proponowane 13,8% a o 10%. Jednak wniosek ten nie został przyjęty. W takiej formie, w 
jakiej projekt zgłoszono radnym został on przyjęty. Przewodniczący Kufel poinformował, że to było 
stanowisko Komisji natomiast sam uważa, że podwyżka podatku dla mieszkańców, od ich gruntów, 
powinna wynosić maksymalnie 10% a nie, zaproponowane 13,8%. 
Wiceprzewodniczący Szczuplak stwierdził, że Przewodniczący Kufel zawsze podnosi, żeby procenty były 
takie same we wszystkich punktach odnoszących się do podatków. Większa część radnych uważa, że to 
zróżnicowanie procentowe powinno być i takie zostało przyjęte. Górne stawki proponowane przez 
ministerstwo rada gminy ma prawo obniżyć i tak też rada gminy czyni ogólnie dla dobra finansowego 
wszystkich mieszkańców. Czy to jest budynek mieszkalny, czy budynek używany pod działalność 
gospodarczą czy budynki i grunty dodatkowe dla innych działalności to radni starają się to różnicować, ale 
w taki sposób, żeby nie było drastycznych podwyżek. Są to takie podwyżki, na jakie pozwalają przepisy 
prawa i sytuacja gospodarcza, która jak wiemy nie jest najlepsza. Jest inflacja i nie chcielibyśmy, żeby 
dopadła nas recesja, chodzi tutaj również o przedsiębiorców. Wiceprzewodniczący stwierdził, że dlatego 
te podatki są w Jego ocenie właściwie wyważone. 
 Przewodniczący Komisji Budżetowej odpowiedział, że nie chodzi Mu o to, żeby wszystkim podnieść 
podatki po równo, bo wypowiedział się, żeby podatek od gruntów na działalność został podniesiony o 
7,8% a proponował, żeby podnieść o 10% i zmniejszyć z proponowanych 13,8% do 10% i to nie byłoby 
wcale równo, bo byłoby zróżnicowanie. Przewodniczący stwierdził, że nie uważa, że radni powinni 
mieszkańcom o taką stopę procentową podnosić tę wysokość podatku. 
Na tym dyskusje w tym punkcie obrad zakończono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (2), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, GrzegorzMałowiecki, 
Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika 
Jacyna, Roman Woźniak, Zbigniew Szczuplak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski, Tomasz Kufel 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/525/2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 12: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Kołbaskowo. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Zapytań ani uwag do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Zbigniew Szczuplak, Tomasz Kufel 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/526/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Punkt 13: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXI/272/2020 Rady Gminy Kołbaskowo w sprawie 
przyznawania Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za wysokie wyniki w sporcie kwalifikowanym. 
Przewodniczący Komisji Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej radny Zbigniew Szczuplak poinformował o 
pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Zapytań ani uwag do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/527/2022 zmieniającą uchwałę nr XXI/272/2020 Rady Gminy Kołbaskowo w 
sprawie przyznawania Nagrody Wójta Gminy Kołbaskowo za wysokie wyniki w sporcie 
kwalifikowanym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 14: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kołbaskowo z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury radny Krzysztof Przewoźniak poinformował o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/528/2022 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy 
Kołbaskowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 15: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Kołbaskowo. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Bożena Grzybowska poinformowała o pozytywnym 
zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (1), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz Małowiecki, Iwona 
Szuszkiewicz, Izabela Lis, Małgorzata Rychel, Mateusz Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, 
Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Krzysztof Przewoźniak 
BRAK GŁOSU: Barbara Dąbrowska 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/529/2022 w sprawie przyjęcia wniosków i zaleceń pokontrolnych Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Punkt 16: 
Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo 
przeprowadzenia doraźnej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 
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Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Komisji projekt 
uchwały w tej sprawie został zaopiniowany pozytywnie. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania: 
ZA (14), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Mateusz 
Jakubowski, Monika Jacyna, Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/530/2022 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołbaskowo 
przeprowadzenia doraźnej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 17: 
Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu 
przedmiotowego projektu uchwały przez członków Komisji. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w tym punkcie obrad. 
Wyniki głosowania:  
ZA (13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (1) 
ZA: Anna Sypniewska, Barbara Dąbrowska, Bożena Grzybowska, Czesława Ratajczyk, Grzegorz 
Małowiecki, Iwona Szuszkiewicz, Izabela Lis, Krzysztof Przewoźniak, Małgorzata Rychel, Monika Jacyna, 
Roman Woźniak, Tomasz Kufel, Zbigniew Szczuplak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Mateusz Jakubowski 
NIEOBECNY: Dorota Trzebińska 
Uchwała nr XLII/531/2022 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Punkt 18: 
Wolne wnioski i informacje. 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Szczuplak poinformował o pismach, które wpłynęły do biura rady 
gminy w okresie międzysesyjnym. 
Radna Małgorzata Rychel poruszyła kwestię braku inwestowania Starostwa Polickiego w poprawę dróg 
powiatowych na terenie Gminy Kołbaskowo. 
 
Punkt 19: 
Zamknięcie sesji. 
W związku z realizacją wszystkich punktów zaplanowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy 
o godz. 14.55. zamknęła obrady XLII Sesji Rady Gminy Kołbaskowo. 
 
 
 
PROTOKOŁOWAŁA:               PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 
 
Marta Bernatowicz               Dorota Trzebińska 


